
 

 1 

 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 27-11-2014 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ, 25 Νοεμβρίου 2014 
 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                 Αρ. πρωτ.  316764/2895 
Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                                  
264 41  Πάτρα   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr  ΠΡΟΣ: Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Δ/νση Οικονομικού  
Πανεπιστημίου 254, Πάτρα 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 1061/2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ. η υπ΄αριθμ. 315308/8069/21-11-2014 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας  
 
Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 1061/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση πληρωμής λογαριασμών έργων ΟΣΚ ΠΕ 

Αχαΐας», για τις δικές σας ενέργειες.  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Χαράλαμπος Αριστειδόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 2 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 27-11-2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 42/2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην αίθουσα του πρώην εργοστασίου «Λαδόπουλος», Ακτή Δυμαίων 50), 

σήμερα την 24η Νοεμβρίου 2014, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.00 μ.μ. συνήλθε η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 314001/2868/20-11-2014 

νόμιμη πρόσκληση του προέδρου της η όποια δόθηκε στα μέλη της Επιτροπής. Στην 

συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Αυγέρης Σάββας- Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Ζαχαροπούλου Στούμπου Αδαμαντία - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Κωνσταντοπούλου Αναστασία- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Κωσταριάς Δημήτριος- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Παπαναγιώτου Μαρτζάκλη Γεώργια - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Σύρμος Γεώργιος- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Γαβριηλίδης Κωνσταντίνος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 265761/4540/2-10-2014 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας). 

 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζε αν και νομίμως προσκλήθηκε ο Περιφερειακός Σύμβουλος 

κος Ανδρέας Κελεπούρης. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Αρ. Απόφασης 1061 /2014  

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 3 

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέμα προ ημερησίας διάταξης , που το 

σώμα συμφώνησε για τη συζήτησή του λόγω του επείγοντος του θέματος , με τίτλο: 

 «Έγκριση πληρωμής λογαριασμών έργων ΟΣΚ ΠΕ Αχαΐας» 

 

Ο πρόεδρος προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής παρέθεσε την 

υπ΄αριθμ. 315308/8069/21-11-2014 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικού η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης 

και Συγκρότησης Περιφερειών. 
 Το υπ’ αριθμό 132/2010 Π.Δ.(ΦΕΚ 225Α’/27.12.2010) με το οποίο εγκρίθηκε ο Οργανισμός της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
 Το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/11-4-2012) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 176 του 

Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής των 
Περιφερειών. Συγκεκριμένα με την παράγραφο 1γ του άρθρου 5 του νόμου αυτού η Οικονομική 
Επιτροπή είναι αρμόδια και για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
περιφερειακό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις 
απευθείας ανάθεσης εκτέλεσης έργων, προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών 
που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α' 42), σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις. 

 Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 (ΦΕΚ 116Α’/2008), περί κωδικοποίησης Δημοσίων Έργων  καθώς και 

του Ν. 3316/2005, περί ανάθεσης και εκτέλεσης  δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 

παροχής συναφών υπηρεσιών. 

 Την υπ’ αριθμό 61/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

περί καθορισμού και έγκρισης διαδικασίας προώθησης των πληρωμών των λογαριασμών  έργων 

και μελετών. 

 Το Π.Δ. 113/10 (ΦΕΚ 194Α’/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρέωσης από τους διατάκτες» και την υπ’ 

αριθμό 2/91118/0026/29.12.2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί «κοινοποίησης 

διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» , άρθρα 12 & 13. 
 Την υπ’ αριθμό 220/2013 (24η συνεδρίαση στις 4.12.2013) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία «ενέκρινε το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και επικαιροποίησε τον καταρτισθέντα και εγκριθέντα 
Προϋπολογισμό έτους 2014, ο οποίος καταρτίσθηκε με τις διατάξεις της υπ’ αριθμό 30844/31.7.2013 
Κ.Υ.Α», η απόφαση αυτή αφού ελέγχθηκε βρέθηκε νόμιμη με την 156282/14895/23.12.2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου. Με την υπ’ αριθμό 34/2014 (5η συνεδρίαση στις 18.3.2014) απόφασή του το 
Περιφερειακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «ενέκρινε την 1η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού 2014 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», η απόφαση αυτή αφού ελέγχθηκε 
βρέθηκε νόμιμη με την 38948/3727/5.5.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 4 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. Με την υπ’ αριθμό 65/2014 (9η συνεδρίαση 
στις 12.6.2014) απόφασή του το Περιφερειακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
«ενέκρινε τη 2η αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2014 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 Την υπ’ αριθμό 400/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών μέσω της οποίας 
γίνεται η επικύρωση των αποτελεσμάτων των Περιφερειακών Εκλογών της 18ης και 25ης Μαΐου 
2014, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών 
Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 
2014−2019, καθώς και την 456/2014 διόρθωση − συμπλήρωση αυτής. Με το από 25.8.2014 πρακτικό 
ορκωμοσίας ανέλαβε τα καθήκοντά της η  νέα Περιφερειακή Αρχή της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. Με την υπ’ αριθμό 246014/4155/11.9.2014 απόφαση του ο Περιφερειάρχης Δυτικής 
Ελλάδας όρισε τους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 
1.9.2014 μέχρι την 28.2.2017 (ΦΕΚ.603 τ.ΥΟΔΔ/1.10.2014). 

 Την υπ’ αριθμό 33/2014 (5η Συνεδρίαση στις 18.3.2014) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με 

την οποία ενέκρινε την κατάρτιση του ετήσιου επενδυτικού προγράμματος της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας έτους 2014 χρηματοδοτούμενου από τους ΚΑΠ και χρηματοδότηση έργων ΚΑΠ 

από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων. 

 Με την υπ’ αριθμό 2/21967/0094/13.3.2012 εγκύκλιο της 39ης διεύθυνσης του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους και την εξ’ αυτής υπ’ αριθμό 10 εγκύκλιο (9866/16.3.2012) του Υπουργείου 

Εσωτερικών ορίστηκε η υποχρέωση υποβολής εντύπων 2 & 4 «Πίνακας υφισταμένων 

υποχρεώσεων και απαιτήσεων κατά την 31.12.2011 – για ΟΤΑ» και «Αίτηση έκτακτης 

χρηματοδότησης για εξόφληση ληξιπροθέσμων υποχρεώσεων – για ΟΤΑ», για όσους πληρούν 

ορισμένες προϋποθέσεις, που ορίζονται στην Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών. Με το υπ’ 

αριθμό 130989/3234/28.5.2012 έγγραφο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας επανυποβλήθηκαν τα 

έντυπα 2 & 4 για την έκτακτη χρηματοδότηση ύψους 22.241.691,67 ευρώ για την εξόφληση των 

ληξιπροθέσμων υποχρεώσεων της Περιφέρειας. 

 Με την εγκύκλιο υπ’ αριθμό 54 (48667/27.12.2012)  του Υπουργείου Εσωτερικών  κινείται 

διαδικασία επιχορήγησης από τον Κρατικό Προϋπολογισμό με σκοπό την εξόφληση των 

ληξιπροθέσμων υποχρεώσεων φορέων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Η Περιφέρεια Δυτικής 

Ελλάδας υπέγραψε από 21.3.2013 Σύμφωνο Αποδοχής Όρων Εκκαθάρισης Ληξιπροθέσμων 

Υποχρεώσεων με το Υπουργείο Εσωτερικών, βάσει των διατάξεων της υποπαραγράφου Γ2 του 

άρθρου Πρώτου του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ.222Α’/12.11.2012) και της υπ’ αριθμό 2/86954/ 

/ΔΠΓΚ/29.11.2012 απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Εκκαθάριση ληξιπροθέσμων 

υποχρεώσεων». Βασικοί παράμετροι υπαγωγής των υφιστάμενων υποχρεώσεων των φορέων στη 

διαδικασία έκτακτης επιχορήγησης για την εξόφλησή τους αποτελούσαν, α) η υποβολή τους κατά 

τη συμπλήρωση των εντύπων 2 & 4 στις 31.12.2011 και β) η προϋπόθεση να έχουν καταστεί αυτές 

ληξιπρόθεσμες κατά το τέλος του έτους 2012 (ήτοι η έκδοση νομίμων παραστατικών ένα τρίμηνο 

πριν τη λήξη του αντίστοιχου οικονομικού έτους, δηλαδή στις 30.9.2012). 

 Το υπ’ αριθμό 11296/21.3.2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με το οποίο ενημέρωσε για 

την υλοποίηση της τελικής φάσης επιχορήγησης για την αποπληρωμή των ληξιπροθέσμων 

υποχρεώσεων βάσει συγκεκριμένης διαδικασίας. Με την υπ’ αριθμό 16936/24.4.2013  απόφαση 

επιχορηγήθηκαν οι Περιφέρειες για την εξόφληση των ληξιπροθέσμων υποχρεώσεων τους. 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 5 

 Το υπ’ αριθμό 43507/7.11.2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί εκκαθάρισης 

ληξιπροθέσμων υποχρεώσεων και το υπ’ αριθμό 2/73317/22.10.2014 της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, με τα οποία 

διευκρινίζεται η δυνατότητα αποπληρωμής ληξιπροθέσμων υποχρεώσεων τρέχοντος οικονομικού 

έτους από την ειδική χρηματοδότηση. 

 Το αδιάθετο υπόλοιπο ύψους δύο εκατομμυρίων (2.000.000,00) ευρώ, από την ειδική έκτακτη 

επιχορήγηση για την αποπληρωμή των ληξιπροθέσμων υποχρεώσεων και μόνο, το οποίο τηρείται 

σε τραπεζικό λογαριασμό της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας. Το υπόλοιπο καλύπτει σύμφωνα 

με τα προαναφερόμενα έγγραφα υποχρεώσεις οι οποίες έχουν καταστεί ληξιπρόθεσμες, εφόσον 

η ημερομηνία έκδοσής τους είναι πέραν των ενενήντα ημερών.   

 Την κατάσταση οφειλών έργων μέχρι σήμερα χρηματοδοτούμενων από τον Οργανισμό Σχολικών 

Κτηρίων, η οποία έχει εκδοθεί βάσει της χρονικής υποβολής των λογαριασμών στην Οικονομική 

Υπηρεσία της Περιφέρειας και αφορούν, αφ’ ενός δαπάνες εκτέλεσης έργων κατασκευής και 

επισκευής σχολικών μονάδων μέσω του προγράμματος της Σχολικής Στέγης και αφ’ ετέρου από 

την υλοποίηση του έργου «Αποκατάσταση ζημιών από σεισμούς της 8ης Ιουνίου 2008 σε σχολικά 

κτίρια των Ν. Α. Αχαΐας - Ν. Α. Ηλείας», τα οποία χρηματοδοτούνται από τον Οργανισμό 

Σχολικών Κτιρίων (ΟΣΚ). Για τη μεν σχολική στέγη ο ΟΣΚ έχει σταματήσει την επιχορήγηση από 

τις αρχές του 2009, για δε το επιχειρησιακό πρόγραμμα ζημιών από το σεισμό, η χρηματοδότηση 

είναι συνεχώς φθίνουσα. Για τις δαπάνες αυτές, είτε έχουν εκδοθεί πρόσφατα τα νόμιμα 

παραστατικά, είτε δεν έχουν εκδοθεί καθόλου, οπότε δεν υπάγονται στο πρόγραμμα της 

εξόφλησης των ληξιπροθέσμων υποχρεώσεων. 

 Με την υπ’ αριθμό 241/2014, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμό 325/2014 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η πληρωμή οφειλών που επιχορηγούνται από το 

«Επιχειρησιακό πρόγραμμα σχολικής στέγης για την άμεση αντιμετώπιση των προβλημάτων που 

προέκυψαν από το σεισμό της 8.6.2008 στην Αχαΐα».  

 Το υπ’ αριθμό Δ7-Τ7.2/5201/11.7.2014 έγγραφο των «Κτιριακών Υποδομών Α.Ε.» με το οποίο 

διαβιβάστηκε επιταγή ύψους 669.831,50 ευρώ για την χρηματοδότηση του έργου «Επιχειρησιακό 

πρόγραμμα σχολικής στέγης για την άμεση αντιμετώπιση των προβλημάτων που προέκυψαν 

από το σεισμό της 8.6.2008 στην Αχαΐα. 

 Τη δυνατότητα διάθεσης των ανωτέρω ποσών από τον προϋπολογισμό της περιφερειακής 

Ενότητας Αχαΐας έτους 2014, το οποίο προέρχεται αφ’ ενός από το αδιάθετο υπόλοιπο της 

έκτακτης ειδικής χρηματοδότησης για εξόφληση ληξιπροθέσμων υποχρεώσεων, ααφ’ ετέρου από 

την πρόσφατη χρηματοδότηση των «Κτιριακών Υποδομών Α.Ε.» (πρώην ΟΣΚ), για την πληρωμή 

έργων που εντάσσονται στο επιχειρησιακό πρόγραμμα για την αντιμετώπιση των ζημιών από 

σεισμούς. 

Κατόπιν αυτών και με δεδομένη την αναμόρφωση του προϋπολογισμού για την ένταξη 

πιστώσεων από το αδιάθετο υπόλοιπο του έτους 2013 και την ανάγκη προώθησης των πληρωμών των 

έργων των χρηματοδοτούμενων από τον Ο.Σ.Κ. και την εξόφληση των δικαιούχων εργοληπτών: 

Παρακαλούμε την έγκριση δαπάνης μέχρι του ποσού των Οκτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων 

χιλιάδων εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών #874.165,96# και τη διάθεση 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 6 

αντίστοιχης πίστωσης από τον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας έτους 2014, 

για την αποπληρωμή οφειλών που επιχορηγούνται από το «επιχειρησιακό πρόγραμμα για την 

αντιμετώπιση των ζημιών από το σεισμό της 8.6.2008 στην περιοχή» του Ο.Σ.Κ., όπως αυτές 

παρουσιάζονται στον παρακάτω  πίνακα. Οι λογαριασμοί των έργων αυτών έχουν υποβληθεί 

μέχρι σήμερα, παρουσιάζονται στην παρακάτω κατάσταση αυστηρά με βάση τη χρονική σειρά 

υποβολής τους στη Διεύθυνση Οικονομικού, ώστε να συμφωνεί με την απόφαση 61/2011 της 

Οικονομικής Επιτροπής. Οι δαπάνες των έργων στην περίπτωση κατά την οποία θεωρούνται 

ληξιπρόθεσμες, δηλαδή έχουν παρέλθει τουλάχιστον ενενήντα ημέρες από την έκδοση του 

σχετικού παραστατικού, θα βαρύνουν το αδιάθετο υπόλοιπο της ειδικής επιχορήγησης με βάση 

την απόφαση 2/86954/ΔΠΓΚ/29.11.2012 του Υπουργού Οικονομικών, σε αντίθετη περίπτωση θα 

βαρύνουν τις πιστώσεις του ΟΣΚ για την πληρωμή έργων που εντάσσονται στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα για την αντιμετώπιση των ζημιών από σεισμούς. 
       

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΡΓΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΟΣΚ ΚΑΤΑ ΑΠΟΛΥΤΗ 

ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΚΗ ΣΕΙΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  

Α/
Α 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙ
Α ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΛΟΓ/ΣΜΟΥ-

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
ΛΟΓ/ΣΜΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣ

ΜΟΥ 

ΕΚΔΟΣΗ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ

Υ - 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΦΟΡΕΑΣ /  ΚΑΕ 

1 

2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΣΤΕΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 

ΠΑΓΑΝΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1/9/2009 30.586,59 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

2 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΣΤΕΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 

ΠΑΓΑΝΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2/10/2009 25.524,52 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

3 

2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ Σ.Σ. ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 9ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ , 13ο ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΙ 

21ο Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΚΟΥΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε. 13/10/2009 15.225,13 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

4 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2ου ΛΟΓ/ΣΜΟΥ 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΜΕΣΣΑΤΙΔΟΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
ΖΗΣΙΜΟΣ 23/7/2010 0,30 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

5 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΜΟΒΡΗΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
ΖΗΣΙΜΟΣ 27/7/2010 11.682,95 ΤΙΜ.386/1-10-2013 071Δ.9483Β.02 

6 
3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΚΟΥΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε. 29/7/2010 57.523,37 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

7 
2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΚΟΥΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε. 29/7/2010 40.649,00 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

8 
8ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 26ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΚΞΙΑ ΛΑΓΙΟΣ -
ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 4/11/2010 194.978,97 ΟΧΙ 071Δ.9483.02 

9 

3ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥ ΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ 2ου 

ΛΥΚΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ-
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΛΑΓΓΟΥΡΑ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
Β.ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 29/12/2010 221,65 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 7 

10 

4ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ 2ου 

ΛΥΚΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ-
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΛΑΓΓΟΥΡΑ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
Β.ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 29/12/2010 523,94 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

11 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ Σ.Σ. 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΤΟΥ Δ.ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ 

50ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΣ 

ΠΑΓΑΝΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 29/12/2010 1.033,62 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

12 

3ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΤΟΥ Δ.ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ 

50ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΣ 

ΠΑΓΑΝΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 29/12/2010 1.033,62 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

13 

2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 10ο ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΟΔΟΣ Α.Τ.Ε. 2/2/2011 64.935,75 ΤΙΜ.44 /7-12-2011 071Δ.9483Β.02 

14 

2ος ΠΡΟΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 
(1η Σ.Σ.) 

ΓΕΩΓΝΩΜΩΝ Ο.Ε. 27/4/2011 13.790,39 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

15 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ Σ.Σ. 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΟΒΡΗΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
ΖΗΣΙΜΟΣ 30/5/2011 5.962,49 ΤΙΜ.388/2-10-2013 071Δ.9483Β.02 

16 

5ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΟΒΡΗΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
ΖΗΣΙΜΟΣ 30/5/2011 307,81 ΤΙΜ.387/01-10-

2013 071Δ.9483Β.02 

17 

1ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 

ΦΑΣΗ Β 

ΠΑΓΑΝΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 23/3/2012 35.147,43 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

18 

4ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ 

10ο ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ 30/5/2012 4.445,63 ΤΙΜ.55/5-12-2012 071Δ.9483Β.02 

19 

4ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 

14ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ 30/5/2012 3.885,10 ΤΙΜ.56/5-12-2012 071Δ.9483Β.02 

20 

3ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 2ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟ & ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 25/6/2012 10.855,48 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

21 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 1ης 
Σ.Σ.  ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 
ΣΤΟ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟ & ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 27/9/2012 6.126,81 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

22 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 2ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟ & ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 27/9/2012 31.966,44 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

23 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ 
ΛΑΡΙΣΣΟΥ - ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 
ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΠΠΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟ & ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 28/9/2012 41.628,58 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

24 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 1ης  
Σ.Σ. ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΙΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΕΤΑ 

ΤΟΥΣ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ 24/1/2013 4.438,01 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 8 

25 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 

ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 
ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΗΣ ΘΩΡΑΚΙΣΗΣ 

ΣΤΟ 11ο ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΛΙΟΓΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 11/3/2013 32.223,63 ΟΧΙ 071Δ.9483.02 

26 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ' ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΣΤΟΝ ΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΠΙΚΠΑ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ 3ου 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΤ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 26/11/2013 2.767,10 ΤΙΜ.158/17-12-

2012 071Δ.9483.02 

27 

5ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΑΡΡΩΝ 1η 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΦΑΛΑΡΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΔΕ 17/7/2014 615,54 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

  Σ Υ Ν Ο Λ Α     638.079,85     

       

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΚΟΥΣ ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ Ο.Σ.Κ.  

Α/
Α 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙ
Α ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΛΟΓ/ΣΜΟΥ-

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
ΛΟΓ/ΣΜΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣ

ΜΟΥ 

ΕΚΔΟΣΗ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ

Υ - 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΦΟΡΕΑΣ /  ΚΑΕ 

1 

6ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΗΜΟΥ 
ΔΥΜΗΣ & ΛΑΡΙΣΣΟΥ - 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΕΠΑΛ Κ. 

ΑΧΑΙΑΣ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
& ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 9/6/2010 7.556,88 ΤΠΥ154/31-12-

2010 071Δ.9483Β.02 

2 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΙΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΕΤΑ ΤΟΥΣ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΠΠΑ (ΤΟΚΟΙ) 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ Α. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 18/10/2010 17.359,54 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

3 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 5ου ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ 4ο-5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ & 

5ο ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
(ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 

ΜΑΡΟΥΔΑ)ΤΟΚΟΙ 

ΑΝΤΩΝΗΣ Γ. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ 25/1/2012 7.698,91 ΤΙΜ.117/16-10-

2012 071Δ.9483Β.02 

4 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 4ο-
5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ & 5ο ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ (ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 
ΜΑΡΟΥΔΑ)1η Σ.Σ. (ΤΟΚΟΙ) 

ΑΝΤΩΝΗΣ Γ. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ 25/1/2012 4.790,16 ΤΙΜ.115/16-10-

2012 071Δ.9483Β.02 

5 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΤΟΚΟΙ 
ΕΡΓΟΥ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΣΤΟ 7ο ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΚΑΤΣΑΙΤΗ ΜΙΧΑΗΛ 26/3/2012 42.434,28 ΤΙΜ.1/3-4-2013 071Δ.9483Β.02 

6 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΤΟΚΟΙ 
ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΚΙΣΤΡΑΣ (ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ 

ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ) 
(ΤΟΚΟΙ) 

ΚΞΙΑ ΚΑΤΣΑΙΤΗ - 
ΚΡΙΚΗ 26/3/2012 3.143,62 ΟΧΙ 071Δ.9483.02 

7 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 14ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ (ΤΟΚΟΙ) 

ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ 25/5/2012 6.962,47 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

8 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 10ο ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ (ΤΟΚΟΙ) 

ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ 25/5/2012 3.885,47 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

9 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΥΝΙΝΑΣ (ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ) 

ΤΟΚΟΙ 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ 
ΕΚΤΕ 15/6/2012 2.990,32 ΤΙΜ.3/31-12-2012 071Δ.9483.02 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 9 

10 

11ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ 64ου 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ (ΤΟΚΟΙ 
ΥΠΕΡΥΜΕΡΙΑΣ) 

ΚΞΙΑ ΑΛ.ΒΟΥΤΗΡΑΣ - 
ΠΕΝΙΑΣ 29/11/2012 19.155,51 ΤΙΜ.11/3-12-2012 071Δ.9483.02 

11 

6ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΛΕΚΙΣΤΡΑΣ (ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΗΜ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ) 

ΤΟΚΟΙ 

ΚΞΙΑ ΚΑΤΣΑΙΤΗ - 
ΚΡΙΚΗ 4/3/2013 663,15 ΟΧΙ 071Δ.9483.02 

12 

8ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΤΟΚΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 
ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ -

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΕΠΑΛ 

Κ.ΑΧΑΙΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 
10/4/2013 2.220,80 ΤΙΜ.205/15-12-

2013 071Δ.9483Β.02 

13 

6ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΤΟΚΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 
ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ -

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ Δ.Σ.ΣΠΑΤΑ - 

ΠΕΤΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 
10/4/2013 41.671,32 ΤΙΜ.208/15-12-

2013 071Δ.9483Β.02 

14 

7ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΤΟΚΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 
ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ -

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ Δ.Σ.ΡΙΟΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 
10/4/2013 38.675,36 ΤΙΜ.207/15-12-

2013 071Δ.9483Β.02 

15 

7ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΤΟΚΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΦΑΡΡΩΝ (Β΄ΦΑΣΗ) 

ΦΑΛΑΡΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 8/5/2013 7.463,20   071Δ.9483Β.02 

16 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ' ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΣΤΟΝ ΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΠΙΚΠΑ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ 3ου 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΤ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 26/11/2013 1.499,82 ΤΙΜ.158/17-12-

2012 071Δ.9483.02 

17 
4ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΤΟΚΩΝ 

ΕΡΓΟΥ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΣΤΟ 7ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ. ΠΑΤΡΩΝ 

ΚΑΤΣΑΙΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 11/12/2013 27.915,30 ΟΧΙ 071Δ.9483.02 

  Σ Υ Ν Ο Λ Α     236.086,11      
       

Η δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις εκτέλεσης έργων του προϋπολογισμού έτους 2014 της 

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας και συγκεκριμένα  το φορέα 071Δ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΕ ΔΙΑΦΟΡΑ 

ΕΡΓΑ» και τους Κ. Α. Εξόδων 9483.02 «Επενδύσεις εκτελούμενες από το πρόγραμμα Δ.Ε. Σχολικής 

Στέγης (Ο.Σ.Κ.) για ανέγερση προσθήκη και αποπεράτωση σχολικών κτιρίων(παρελθόντα έτη)», 

9483β.02 «Επενδύσεις εκτελούμενες από το επιχειρησιακό πρόγραμμα Δ.Ε. Σχολικής Στέγης (Ο.Σ.Κ.) 

για επισκευή των Σχολικών Κτιρίων Ν.Αχαΐας που υπέστησαν ζημιές από το σεισμό της 

8.6.2008(παρελθόντα έτη)» και 9779.03 «Εκτέλεση έργων που δεν κατονομάζονται ειδικά 

(χρηματοδοτούνται από ΚΑΕ 6118)». 
 

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν 

τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 10 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

 Το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

 Την υπ΄αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 την υπ’ αριθ. 97/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 

εκλογή τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  

 η υπ΄αριθ. οικ. 265432/4537/2-10-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 639/τ. ΥΟΔΔ/16-10-2014) με την οποίο ορίσθηκε πρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής ο Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών κ. Χαράλαμπος Αριστειδόπουλος 

 την υπ΄αριθμ. 876/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής  

 την υπ΄αριθμ. 296693/5006/3-11-2014 (ΦΕΚ 3081/Β/17-11-2014) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα 

εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 την υπ΄αριθμ. 296694/5007/3-11-2014 (ΦΕΚ 3081/Β/17-11-2014) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων α) στους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και β) σε περιφερειακούς συμβούλους Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο –βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής 

του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 την υπ΄αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 την υπ΄αριθμ. 315308/8069/21-11-2014 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικού της ΠΔΕ 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 11 

 

Εγκρίνει τη δαπάνη μέχρι του ποσού των Οκτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων 

εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών #874.165,96# και τη διάθεση αντίστοιχης 

πίστωσης από τον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας έτους 2014, για την 

αποπληρωμή οφειλών που επιχορηγούνται από το «επιχειρησιακό πρόγραμμα για την 

αντιμετώπιση των ζημιών από το σεισμό της 8.6.2008 στην περιοχή» του Ο.Σ.Κ., όπως αυτές 

παρουσιάζονται στον παρακάτω  πίνακα. Οι λογαριασμοί των έργων αυτών έχουν υποβληθεί 

μέχρι σήμερα, παρουσιάζονται στην παρακάτω κατάσταση αυστηρά με βάση τη χρονική σειρά 

υποβολής τους στη Διεύθυνση Οικονομικού, ώστε να συμφωνεί με την απόφαση 61/2011 της 

Οικονομικής Επιτροπής. Οι δαπάνες των έργων στην περίπτωση κατά την οποία θεωρούνται 

ληξιπρόθεσμες, δηλαδή έχουν παρέλθει τουλάχιστον ενενήντα ημέρες από την έκδοση του 

σχετικού παραστατικού, σύμφωνα με τα υπ’ αριθμό 2/73317/22.10.2014, 2/81621/ΔΠΓΚ/17.10.2014 

έγγραφα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού του Γ.Λ.Κ. και 43507/7.11.2014 έγγραφο του 

Υπουργείου Εσωτερικών που σχετίζονται με την εκκαθάριση των ληξιπροθέσμων 

υποχρεώσεων, θα βαρύνουν το αδιάθετο υπόλοιπο της ειδικής επιχορήγησης με βάση την 

απόφαση 2/86954/ΔΠΓΚ/29.11.2012 του Υπουργού Οικονομικών, σε αντίθετη περίπτωση θα 

βαρύνουν τις πιστώσεις του ΟΣΚ για την πληρωμή έργων που εντάσσονται στο επιχειρησιακό 

πρόγραμμα για την αντιμετώπιση των ζημιών από σεισμούς. 

       
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΡΓΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΟΣΚ ΚΑΤΑ ΑΠΟΛΥΤΗ 

ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΚΗ ΣΕΙΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ  

Α/
Α 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙ
Α ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΛΟΓ/ΣΜΟΥ-

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
ΛΟΓ/ΣΜΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣ

ΜΟΥ 

ΕΚΔΟΣΗ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ

Υ - 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΦΟΡΕΑΣ /  ΚΑΕ 

1 

2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΣΤΕΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 

ΠΑΓΑΝΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1/9/2009 30.586,59 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

2 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΣΤΕΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 

ΠΑΓΑΝΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2/10/2009 25.524,52 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

3 

2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ Σ.Σ. ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 9ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ , 13ο ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΙ 

21ο Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΚΟΥΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε. 13/10/2009 15.225,13 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

4 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2ου ΛΟΓ/ΣΜΟΥ 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΜΕΣΣΑΤΙΔΟΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
ΖΗΣΙΜΟΣ 23/7/2010 0,30 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

5 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΜΟΒΡΗΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
ΖΗΣΙΜΟΣ 27/7/2010 11.682,95 ΤΙΜ.386/1-10-2013 071Δ.9483Β.02 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 12 

6 
3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΚΟΥΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε. 29/7/2010 57.523,37 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

7 
2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΚΟΥΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε. 29/7/2010 40.649,00 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

8 
8ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 26ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΚΞΙΑ ΛΑΓΙΟΣ -
ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 4/11/2010 194.978,97 ΟΧΙ 071Δ.9483.02 

9 

3ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥ ΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ 2ου 

ΛΥΚΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ-
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΛΑΓΓΟΥΡΑ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
Β.ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 29/12/2010 221,65 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

10 

4ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ 2ου 

ΛΥΚΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ-
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΛΑΓΓΟΥΡΑ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
Β.ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 29/12/2010 523,94 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

11 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ Σ.Σ. 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΤΟΥ Δ.ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ 

50ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΣ 

ΠΑΓΑΝΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 29/12/2010 1.033,62 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

12 

3ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΤΟΥ Δ.ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ 

50ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΑΣ 

ΠΑΓΑΝΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 29/12/2010 1.033,62 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

13 

2ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 10ο ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΟΔΟΣ Α.Τ.Ε. 2/2/2011 64.935,75 ΤΙΜ.44 /7-12-2011 071Δ.9483Β.02 

14 

2ος ΠΡΟΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 
(1η Σ.Σ.) 

ΓΕΩΓΝΩΜΩΝ Ο.Ε. 27/4/2011 13.790,39 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

15 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ Σ.Σ. 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΟΒΡΗΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
ΖΗΣΙΜΟΣ 30/5/2011 5.962,49 ΤΙΜ.388/2-10-2013 071Δ.9483Β.02 

16 

5ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΟΒΡΗΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ 
ΖΗΣΙΜΟΣ 30/5/2011 307,81 ΤΙΜ.387/01-10-

2013 071Δ.9483Β.02 

17 

1ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ 

ΦΑΣΗ Β 

ΠΑΓΑΝΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 23/3/2012 35.147,43 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

18 

4ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ 

10ο ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ 30/5/2012 4.445,63 ΤΙΜ.55/5-12-2012 071Δ.9483Β.02 

19 

4ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 

14ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ 30/5/2012 3.885,10 ΤΙΜ.56/5-12-2012 071Δ.9483Β.02 

20 

3ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 2ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟ & ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 25/6/2012 10.855,48 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

21 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 1ης 
Σ.Σ.  ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 
ΣΤΟ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟ & ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 27/9/2012 6.126,81 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 13 

22 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ 2ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟ & ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 27/9/2012 31.966,44 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

23 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ 
ΛΑΡΙΣΣΟΥ - ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 
ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΠΠΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟ & ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 28/9/2012 41.628,58 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

24 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 1ης  
Σ.Σ. ΕΡΓΟΥ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΙΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΕΤΑ 

ΤΟΥΣ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ 24/1/2013 4.438,01 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

25 

2ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 

ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 
ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΗΣ ΘΩΡΑΚΙΣΗΣ 

ΣΤΟ 11ο ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΛΙΟΓΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 11/3/2013 32.223,63 ΟΧΙ 071Δ.9483.02 

26 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ' ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΣΤΟΝ ΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΠΙΚΠΑ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ 3ου 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΤ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 26/11/2013 2.767,10 ΤΙΜ.158/17-12-

2012 071Δ.9483.02 

27 

5ος ΤΕΛΙΚΟΣ ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΑΡΡΩΝ 1η 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΦΑΛΑΡΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΔΕ 17/7/2014 615,54 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

  Σ Υ Ν Ο Λ Α     638.079,85     

       

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΚΟΥΣ ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ Ο.Σ.Κ.  

Α/
Α 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙ
Α ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΛΟΓ/ΣΜΟΥ-

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
ΛΟΓ/ΣΜΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣ

ΜΟΥ 

ΕΚΔΟΣΗ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ

Υ - 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΦΟΡΕΑΣ /  ΚΑΕ 

1 

6ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ 

ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΗΜΟΥ 
ΔΥΜΗΣ & ΛΑΡΙΣΣΟΥ - 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΕΠΑΛ Κ. 

ΑΧΑΙΑΣ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
& ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 9/6/2010 7.556,88 ΤΠΥ154/31-12-

2010 071Δ.9483Β.02 

2 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΙΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΕΤΑ ΤΟΥΣ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ - ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΠΠΑ (ΤΟΚΟΙ) 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ Α. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 18/10/2010 17.359,54 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

3 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 5ου ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ 4ο-5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ & 

5ο ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
(ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 

ΜΑΡΟΥΔΑ)ΤΟΚΟΙ 

ΑΝΤΩΝΗΣ Γ. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ 25/1/2012 7.698,91 ΤΙΜ.117/16-10-

2012 071Δ.9483Β.02 

4 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 

ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 4ο-
5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ & 5ο ΛΥΚΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ (ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 
ΜΑΡΟΥΔΑ)1η Σ.Σ. (ΤΟΚΟΙ) 

ΑΝΤΩΝΗΣ Γ. 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ 25/1/2012 4.790,16 ΤΙΜ.115/16-10-

2012 071Δ.9483Β.02 

5 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΤΟΚΟΙ 
ΕΡΓΟΥ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΣΤΟ 7ο ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΚΑΤΣΑΙΤΗ ΜΙΧΑΗΛ 26/3/2012 42.434,28 ΤΙΜ.1/3-4-2013 071Δ.9483Β.02 

6 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΤΟΚΟΙ 
ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΚΙΣΤΡΑΣ (ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ 

ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ) 
(ΤΟΚΟΙ) 

ΚΞΙΑ ΚΑΤΣΑΙΤΗ - 
ΚΡΙΚΗ 26/3/2012 3.143,62 ΟΧΙ 071Δ.9483.02 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 14 

7 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 14ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ (ΤΟΚΟΙ) 

ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ 25/5/2012 6.962,47 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

8 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΟ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΡΥΜΑΝΘΕΙΑΣ - 10ο ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ (ΤΟΚΟΙ) 

ΑΝΟΔΟΣ ΑΤΕ 25/5/2012 3.885,47 ΟΧΙ 071Δ.9483Β.02 

9 

4ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΥΝΙΝΑΣ (ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ) 

ΤΟΚΟΙ 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΓΑΛΑΝΗΣ 
ΕΚΤΕ 15/6/2012 2.990,32 ΤΙΜ.3/31-12-2012 071Δ.9483.02 

10 

11ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ 64ου 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ (ΤΟΚΟΙ 
ΥΠΕΡΥΜΕΡΙΑΣ) 

ΚΞΙΑ ΑΛ.ΒΟΥΤΗΡΑΣ - 
ΠΕΝΙΑΣ 29/11/2012 19.155,51 ΤΙΜ.11/3-12-2012 071Δ.9483.02 

11 

6ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΛΕΚΙΣΤΡΑΣ (ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΗΜ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ) 

ΤΟΚΟΙ 

ΚΞΙΑ ΚΑΤΣΑΙΤΗ - 
ΚΡΙΚΗ 4/3/2013 663,15 ΟΧΙ 071Δ.9483.02 

12 

8ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΤΟΚΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 
ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ -

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΕΠΑΛ 

Κ.ΑΧΑΙΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 
10/4/2013 2.220,80 ΤΙΜ.205/15-12-

2013 071Δ.9483Β.02 

13 

6ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΤΟΚΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 
ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ -

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ Δ.Σ.ΣΠΑΤΑ - 

ΠΕΤΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 
10/4/2013 41.671,32 ΤΙΜ.208/15-12-

2013 071Δ.9483Β.02 

14 

7ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΤΟΚΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 
ΔΥΜΗΣ ΚΑΙ ΛΑΡΙΣΣΟΥ -

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΒΛΑΒΩΝ ΑΠΌ 
ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΟ Δ.Σ.ΡΙΟΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΟΕ 
10/4/2013 38.675,36 ΤΙΜ.207/15-12-

2013 071Δ.9483Β.02 

15 

7ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΤΟΚΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ 

ΑΠΌ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΦΑΡΡΩΝ (Β΄ΦΑΣΗ) 

ΦΑΛΑΡΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 8/5/2013 7.463,20   071Δ.9483Β.02 

16 

3ος ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ' ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΣΤΟΝ ΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΠΙΚΠΑ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ 3ου 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΤ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 26/11/2013 1.499,82 ΤΙΜ.158/17-12-

2012 071Δ.9483.02 

17 
4ος ΛΟΓΣΜΟΣ ΤΟΚΩΝ 

ΕΡΓΟΥ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΣΤΟ 7ο ΔΗΜ.ΣΧΟΛ. ΠΑΤΡΩΝ 
ΚΑΤΣΑΙΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 11/12/2013 27.915,30 ΟΧΙ 071Δ.9483.02 

  Σ Υ Ν Ο Λ Α     236.086,11      
       

Η δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις εκτέλεσης έργων του προϋπολογισμού έτους 2014 της 

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας και συγκεκριμένα  το φορέα 071Δ «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΕ 

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑ» και τους Κ. Α. Εξόδων 9483.02 «Επενδύσεις εκτελούμενες από το πρόγραμμα 

Δ.Ε. Σχολικής Στέγης (Ο.Σ.Κ.) για ανέγερση προσθήκη και αποπεράτωση σχολικών 

κτιρίων(παρελθόντα έτη)», 9483β.02 «Επενδύσεις εκτελούμενες από το επιχειρησιακό 

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38



 

 15 

πρόγραμμα Δ.Ε. Σχολικής Στέγης (Ο.Σ.Κ.) για επισκευή των Σχολικών Κτιρίων Ν.Αχαΐας που 

υπέστησαν ζημιές από το σεισμό της 8.6.2008(παρελθόντα έτη)» και 9779.03 «Εκτέλεση έργων 

που δεν κατονομάζονται ειδικά (χρηματοδοτούνται από ΚΑΕ 6118). 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται ως 

ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΠΟΥΛΟΣ 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
        ΤΑ ΜΕΛΗ                       
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
Η Γραμματέας  
 
 
Ελισάβετ Κανελλοπούλου  

ΑΔΑ: 61Σ87Λ6-Π38


		2014-11-27T08:39:45+0200
	Athens




